

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

Ante: Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del municipio de Irapuato, Gto. "El Contratista" extiende el más amplio Finiquito que en derecho proceda, renunciando a cualquier acción legal que tenga por objeto reclamar cualquier pago relacionado con el contrato.

En cumplimiento a lo dispuesto en los Artículos 111 de la Ley de Obra Pública y Servicios Relacionados con la Misma para el Estado y los Municipios de Guanajuato; 237 y 239 del Reglamento de la Ley en cita; así como los Artículos 192 y 194 del Reglamento de Obra Pública y Servicios Relacionados con la Misma para el Municipio de Irapuato, Guanajuato.



FINIQUITO DE OBRA

FINIQUITO DE OBRA						Lugar, fecha y hora en que se realiza el Finiquito				
Fecha Inicio	Fecha Termino	PLAZO	Inicio Real	Termino Real	PLAZO REAL	Localidad:	Municipio de Irapuato, Gto.			
03-ene-25	18-mar-25	75	03-ene-25	28-feb-25	57	Fecha:	04-mar-25	Hora:	10:00 a. m.	
No. Convenio en Tiempo		Fecha Inicio		Fecha Termino		PLAZO	MONTOS			
							CONTRATO	\$	511,681.48	
FIANZA DE VICIOS OCULTOS										
AFIANZADORA		NÚMERO	MONTO	FECHA						
ASEGURADORA ASERTA S.A. DE C.V.		3289-00591-3	\$	51,168.15	28-feb-25					
							EJERCIDO	\$	511,681.48	
							POR EJERCER			

OBRA:					ESTIMACION		NORMAL		NORMAL		NORMAL		FUERA DE CATALOGO		VOLUMENES EXCEDENTES		EJERCIDO		DIFERENCIA		
AMPLIACION DE RED DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD BUENOS AIRES.					PRESENTACION		05-febrero-25 03-enero-25 31-enero-25		13-febrero-25 01-febrero-25 12-febrero-25		21-febrero-25 13-febrero-25 18-febrero-25		22-febrero-25 19-febrero-25 21-febrero-25		28-febrero-25 22-febrero-25 28-febrero-25						
No. DE CONTRATO: JAPAMI/AD/FAISM/2024-80					PERIODO		-		-		-		-		-		-				
CONTRATISTA: CONSTRUCTORA ESTRELLA DE ORO S.A. DE C.V.																					
MUNICIPIO: IRAPUATO, GTO.																					
Código	Concepto	UNIDAD	Cantidad	P. Unitario	Importe	Cantidad		Importe		Cantidad		Importe		Cantidad		Importe		Cantidad		Importe	
						VOLUMEN ESTIMADO	IMPORTE ESTIMADO	VOLUMEN ESTIMADO	IMPORTE ESTIMADO	VOLUMEN ESTIMADO	IMPORTE ESTIMADO	VOLUMEN ESTIMADO	IMPORTE ESTIMADO	VOLUMEN ESTIMADO	IMPORTE ESTIMADO	CANTIDAD ACUMULADA HASTA EL MOMENTO	IMPORTE ESTIMADO	CANTIDAD FALTANTE POR ESTIMAR	IMPORTE ESTIMADO		
1.1.2	Trazo y nivelación del terreno con uso de equipo topográfico de precisión, para líneas de conducción en zanjas, estableciendo ejes auxiliares, referencias definitivas, crueltas y mojeneras.	m	541.0100	\$12.74	\$6,892.47	123.320	\$1,571.10			417.690	\$5,321.37			\$11.69	\$148.93	552.700	\$7,041.40	-11.690	-\$148.93		
4.2.2.1	Excavación mecánica para zanjas en material tipo II seco, zona A. Incluye afloje y extracción del material, afine de taludes, fondo y conservación hasta la instalación de la tubería a una profundidad de 0.00 a 2.00 m. Medido compacto.	m3	451.4900	\$28.76	\$12,984.85					294.980	\$8,483.62					294.980	\$8,483.62	156.510	\$4,501.23		
8.1	Carga mecánica y acarreo en camión, de material producto de la excavación y/o demolición a 1 km. de distancia.	m3	395.1600	\$61.13	\$24,156.13					257.970	\$15,769.71					257.970	\$15,769.71	137.190	\$8,386.42		
8.3	Acarreo en camión de material producto de excavación y/o demolición en los kilómetros subsecuentes al 1ro.	m3-km	3,951.5500	\$9.16	\$36,196.20					3,095.620	\$28,355.88					3,095.620	\$28,355.88	855.930	\$7,840.32		
9.3.2	Cama de arena, para apoyo de tuberías, incluye: materiales, mano de obra, herramientas, acarreo, desperdicios, medido compacto.	m3	40.8300	\$556.57	\$22,724.75					40.830	\$22,724.75			\$17.07	\$9,500.65	57.900	\$32,225.40	-17.070	-\$9,500.65		
10.1.1	Acostillado de tubería en cepa con tepalcate compactado en capas de 20 cm con pisón de mano, a 30 cm por encima del lomo de tubo al 90% proctor. Incluye limpieza, selección y acarreo de material libre de elementos rocosos, e incorporación de agua para compactar, mano de obra, herramienta y equipo.	m3	151.0600	\$292.71	\$44,216.77					151.060	\$44,216.77			\$95.85	\$28,056.70	246.912	\$72,273.47	-95.852	-\$28,056.70		
10.1.2	Relleno semi-mecánico en cepa con material producto de excavación, compactado al 90% de su PVSM en capas de 20 cm. Incluye limpieza, selección, acarreo de material e incorporación de agua para compactar, mano de obra, herramienta y equipo.	m3	147.5200	\$113.58	\$16,755.32					101.130	\$11,486.35					101.130	\$11,486.35	46.390	\$5,268.97		
20.1.2.4	Suministro de tubería de PVC hidráulico tipo anger RD-32.5 de 3" de diámetro (75 mm). Incluye maniobras de descarga y acarreo locales.	m	541.0100	\$90.92	\$49,188.63			541.010	\$49,188.63					\$11.69	\$1,062.85	552.700	\$50,251.48	-11.690	-\$1,062.84		
20.1.3.4	Instalación de tubería de PVC hidráulico tipo anger RD-32.5 de 3" de diámetro (76 mm). Incluye anillo, lubricante para PVC, prueba hidrostática, acarreo locales, cortes, colocación, fijación, conexión con otros tubos, mano de obra, equipo y herramienta	m	541.0100	\$44.27	\$23,950.51					541.010	\$23,950.51			\$11.69	\$517.52	552.700	\$24,468.03	-11.690	-\$517.52		
15.1	Encofrado de concreto simple premezclado de f'c=150 kg/cm2 para protección de tuberías. Incluye excavación, cimbrado, vaciado, descimbrado, curado, relleno y limpieza, mano de obra, herramienta y equipo.	m3	0.7200	\$2,771.00	\$1,995.12					0.720	\$1,995.12			\$1.78	\$4,932.38	2.500	\$6,927.50	-1.780	-\$4,932.38		
20.10.1.4	Suministro y colocación de Codo de PVC hidráulico tipo anger RD 32.5 de 22"x3" de diámetro (75 mm). Incluye suministro de materiales, colocación, anillo, lubricante para pvc, mano de obra, conexiones, acarreo locales, maniobras para instalación, equipo y herramienta.	PZA	2.0000	\$254.48	\$508.96					2.000	\$508.96					2.000	\$508.96				
20.10.1.23	Suministro y colocación de Codo de PVC hidráulico tipo anger RD 32.5 de 90"x3" de diámetro (75 mm). Incluye suministro de materiales, colocación, anillo, lubricante para pvc, mano de obra, conexiones, acarreo locales, maniobras para instalación, equipo y herramienta.	PZA	2.0000	\$328.89	\$657.78					1.000	\$328.89					1.000	\$328.89	1.000	\$328.89		
20.10.1.43	Suministro y colocacion de Extremidad campana de PVC hidráulico tipo anger RD-32.5 de 3" de diámetro (75 mm). Incluye suministro de materiales, colocación, anillo, lubricante para pvc, mano de obra, conexiones, acarreo locales, maniobras para instalación, equipo y herramienta.	PZA	3.0000	\$382.42	\$1,147.26					3.000	\$1,147.26					3.000	\$1,147.26				

CONSTRUCTORA ESTRELLA DE ORO S.A. DE C.V.
CONTRATISTA

OSCAR GUERRAS OLIVA
GERENTE DE INGENIERIA Y PROYECTOS

MIGUEL ALANIS BARROSO
DIRECTOR DE L ÁREA DE ADMINISTRACIÓN DE OBRA

FRANCISCO FERNANDO AGUILERA RODRÍGUEZ
SUPERVISOR

OPERADO
FAISM 2024

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

Ante: Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del municipio de Irapuato, Gto. "El Contratista" extiende el más amplio Finiquito que en derecho proceda, renunciando a cualquier acción legal que tenga por objeto reclamar cualquier pago relacionado con el contrato.

En cumplimiento a lo dispuesto en los Artículos 111 de la Ley de Obra Pública y Servicios Relacionados con la Misma para el Estado y los Municipios de Guanajuato; 237 y 239 del Reglamento de la Ley en cita; así como los Artículos 192 y 194 del Reglamento de Obra Pública y Servicios Relacionados con la Misma para el Municipio de Irapuato, Guanajuato.



FINIQUITO DE OBRA

Fecha Inicio	Fecha Termino	PLAZO	Inicio Real	Termino Real	PLAZO REAL	Localidad:	Municipio de Irapuato, Gto.		
03-ene-25	18-mar-25	75	03-ene-25	28-feb-25	57	Fecha:	04-mar-25	Hora:	10:00 a. m.
No. Convenio en Tiempo		Fecha Inicio		Fecha Termino		PLAZO	MONTOS		
							CONTRATO	\$	511,681.48
							EJERCIDO	\$	511,681.48
							POR EJERCER		
FIANZA DE VICIOS OCULTOS									
AFIANZADORA		NÚMERO	MONTO		FECHA				
ASEGURADORA ASERTA S.A. DE C.V.		3289-00591-3	\$	51,168.15	28-feb-25				

OBRA:			ESTIMACION				1		2		3		4		5		6		7		8	
AMPLIACIÓN DE RED DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD BUENOS AIRES.			PRESENTACIÓN				NORMAL		NORMAL		NORMAL		FUERA DE CATÁLOGO		VOLUMENES EXCEDENTES		EJERCIDO		DIFERENCIA			
No. DE CONTRATO: JAPAMI/AD/FAISM/2024-60			PERIODO				05-febrero-25		13-febrero-25		21-febrero-25		22-febrero-25		28-febrero-25							
CONTRATISTA: CONSTRUCTORA ESTRELLA DE ORO S.A. DE C.V.							03-enero-25		12-febrero-25		18-febrero-25		19-febrero-25		21-febrero-25							
MUNICIPIO: IRAPUATO, GTO.							-															
Código	Concepto	UNIDAD	Cantidad	P. Unitario	Importe	Cantidad		Importe		Cantidad		Importe		Cantidad		Importe		Cantidad		Importe		
						VOLUMEN ESTIMADO	IMPORTE ESTIMADO	VOLUMEN ESTIMADO	IMPORTE ESTIMADO	VOLUMEN ESTIMADO	IMPORTE ESTIMADO	VOLUMEN ESTIMADO	IMPORTE ESTIMADO	VOLUMEN ESTIMADO	IMPORTE ESTIMADO	CANTIDAD ACUMULADA HASTA EL MOMENTO	IMPORTE ESTIMADO	CANTIDAD FALTANTE POR ESTIMAR	IMPORTE ESTIMADO			
20.10.1.53	Extremidad espiga de PVC hidráulico tipo anger RD-32.5 de 3" de diámetro (75 mm). Incluye suministro de materiales, colocación, anillo, lubricante para pvc, mano de obra, conexiones, acarreos locales, maniobras para instalación, equipo y herramienta.	PIEZA	3.0000	\$339.37	\$1,018.11					3.000	\$1,018.11							3.000	\$1,018.11			
20.10.1.63	Tapón campana de PVC hidráulico tipo anger RD-32.5 de 3" de diámetro (75 mm). Incluye suministro de materiales, colocación, anillo, lubricante para pvc, mano de obra, conexiones, acarreos locales, maniobras para instalación, equipo y herramienta.	PIEZA	4.0000	\$191.90	\$767.60					4.000	\$767.60			1.000	\$191.90			5.000	\$959.50	-1.000	-\$191.90	
20.10.1.136	Tee de PVC hidráulico tipo anger RD-32.5 de 3x3" de diámetro. Incluye suministro de materiales, colocación, anillo, lubricante para pvc, mano de obra, conexiones, acarreos locales, maniobras para instalación, equipo y herramienta.	PIEZA	4.0000	\$420.27	\$1,681.08					4.000	\$1,681.08			2.000	\$840.54			6.000	\$2,521.62	-2.000	-\$840.54	
11.1	Atraque de 30x30x30 cm (hxAxB) de concreto f'c=150 kg/cm² resistencia normal con tma de 3/4" hecho en obra, para tubería de 3" de diámetro, en cruce de agua potable. Incluye materiales, mano de obra, cimbra, descimbra, acarreos, equipo y herramienta.	PIEZA	18.0000	\$182.79	\$3,290.22					18.000	\$3,290.22			10.000	\$1,827.90			28.000	\$5,118.12	-10.000	-\$1,827.90	
20.17.2	Caja de operación de válvulas tipo 2, construida con muros de labique 7-14-28 asentado con mortero cemento-arena proporción 1:3, aplastado pulido interior con mortero cemento-arena proporción 1:3 con impermeabilizante integral en proporción de 2 kg por bulto de cemento, plantilla de 5 cm de espesor de concreto de concreto f'c=100 kg/cm², losa inferior de 10 cm de espesor armada con varillas de 3/8" a cada 30 cm en ambos sentidos y concreto de f'c= 150 kg/cm², losa superior de 20 cm de espesor armada con varillas de 3/8" a cada 10 cm en ambos sentidos y concreto de f'c= 200 kg/cm², 4 castillos de 28 x 28 cm y dala de 28x30 cm armados con 4 varillas de 3/8" y estribos de 1/4" a cada 20 cm, y concretos de f'c=200 kg/cm² normal y tma de 38 mm. Concreto hecho en obra con revolvedora, cimbra común, suministro y colocación de contramuro de canal de 4x1.10 m sencillo (1 pieza), marco con tapa tipo pesado de 50x50 cm (1 pieza) con leyenda "Agua Potable". Incluye trazo, corte, demolición de pavimento existente, excavación, plantilla y rellenos de tepetate compactado al 90% PVSM, limpieza, carga y acarreo del material producido de la excavación y/o demolición, materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	PIEZA	1.0000	\$21,419.95	\$21,419.95			1.000	\$21,419.95									1.000	\$21,419.95			
20.17.5	Caja de operación de válvulas tipo 5, construida con muros de labique 7-14-28 asentado con mortero cemento-arena proporción 1:3, aplastado pulido interior con mortero cemento-arena proporción 1:3 con impermeabilizante integral en proporción de 2 kg por bulto de cemento, plantilla de 5 cm de espesor de concreto de concreto f'c=100 kg/cm², losa inferior de 10 cm de espesor armada con varillas de 3/8" a cada 30 cm en ambos sentidos y concreto de f'c= 150 kg/cm², losa superior de 20 cm de espesor armada con varillas de 3/8" a cada 10 cm en ambos sentidos y concreto de f'c= 200 kg/cm², 4 castillos de 28 x 28 cm y dala de 28 x 30 cm armados con 4 varillas de 3/8" y estribos de 1/4" a cada 20 cm, y concretos de f'c=200 kg/cm² normal y tma de 38 mm. Concreto hecho en obra con revolvedora, cimbra común, suministro y colocación de contramuro de canal de 4x1.10 m sencillo (2 piezas), marco con tapa tipo pesado de 50x50 cm (2 piezas) con leyenda "Agua Potable". Incluye trazo, corte, demolición de pavimento existente, excavación, plantilla y rellenos de tepetate compactado al 90% PVSM, limpieza, carga y acarreo del material producido de la excavación y/o demolición, materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	PIEZA	1.0000	\$20,520.91	\$20,520.91					1.000	\$20,520.91							1.000	\$20,520.91			
20.18.1.3	Válvula de compuerta vástago fijo de 3" (75 mm) de diámetro con extremos bridados. Incluye suministro de materiales, colocación, maniobras para instalación, mano de obra, equipo y herramienta. No incluye empaques ni tornillos.	PIEZA	3.0000	\$3,556.41	\$10,669.23					3.000	\$10,669.23							3.000	\$10,669.23			

CONSTRUCTORA ESTRELLA DE ORO S.A. DE C.V.
CONTRATISTA

OSCAR CUEVAS GONZALES
GERENTE DE INGENIERIA Y PROYECTOS

MIGUEL ALANIS BARROSO
DIRECTOR DE L ÁREA DE ADMINISTRACIÓN DE OBRA

FRANCISCO FERNANDO AGUILERA RODRIGUEZ
SUPERVISOR

OPERADO
FAISM 2024

Ante: Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del municipio de Irapuato, Gto. "El Contratista" extiende el más amplio Finiquito que en derecho proceda, renunciando a cualquier acción legal que tenga por objeto reclamar cualquier pago relacionado con el contrato.

En cumplimiento a lo dispuesto en los Artículos 111 de la Ley de Obra Pública y Servicios Relacionados con la Misma para el Estado y los Municipios de Guanajuato; 237 y 239 del Reglamento de la Ley en cita; así como los Artículos 192 y 194 del Reglamento de Obra Pública y Servicios Relacionados con la Misma para el Municipio de Irapuato, Guanajuato.



Fecha Inicio 03-ene-25	Fecha Termin 18-mar-25	PLAZO 75	Inicio Real 03-ene-25	Termino Real 28-feb-25	PLAZO REAL 57	Localidad: Fecha:	Municipio de Irapuato, Gto. 04-mar-25	Hora:	10:00 a. m.												
No. Convenio en Tiempo		Fecha Inicio		Fecha Termin		PLAZO	MONTO\$														
							CONTRATO	\$	511,681.48												
<table border="1"> <tr> <th colspan="4">FIANZA DE VICIOS OCULTOS</th> </tr> <tr> <th>AFIANZADORA</th><th>NUMERO</th><th>MONTO</th><th>FECHA</th></tr> <tr> <td>ASEGURADORA ASERTA S.A. DE C.V.</td><td>3289-00591-3</td><td>\$ 51,168.15</td><td>28-feb-25</td></tr> </table>										FIANZA DE VICIOS OCULTOS				AFIANZADORA	NUMERO	MONTO	FECHA	ASEGURADORA ASERTA S.A. DE C.V.	3289-00591-3	\$ 51,168.15	28-feb-25
FIANZA DE VICIOS OCULTOS																					
AFIANZADORA	NUMERO	MONTO	FECHA																		
ASEGURADORA ASERTA S.A. DE C.V.	3289-00591-3	\$ 51,168.15	28-feb-25																		
							EJERCIDO	\$	511,681.48												
							POR EJERCER														

OBRA:	AMPLIACIÓN DE RED DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD BUENOS AIRES.		ESTIMACION				1. NORMA		2. NORMA		3. NORMA		4. FUERA DE CATÁLOGO		5. VOLUMENES EXISTENTES		EJERCICIO	DIFERENCIA	
			PRESENTACION				05-febrero-25		13-febrero-25		21-febrero-25		22-febrero-25		28-febrero-25				
			PERIODO				03-enero-25		01-febrero-25		13-febrero-25		19-febrero-25		22-febrero-25				
							31-enero-25		12-febrero-25		18-febrero-25		21-febrero-25		28-febrero-25				
No. DE CONTRATO: JAPAM/AD/FAISM-2024-60		CONTRATISTA: CONSTRUCTORA ESTRELLA DE ORO S.A. DE C.V.		MUNICIPIO: IRAPUATO, GTO.															
Código	Concepto	UNIDAD	Cantidad	P. Unitario	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe
						VOLUMEN ESTIMADO	IMPORTE ESTIMADO	VOLUMEN ESTIMADO	IMPORTE ESTIMADO	VOLUMEN ESTIMADO	IMPORTE ESTIMADO	VOLUMEN ESTIMADO	IMPORTE ESTIMADO	VOLUMEN ESTIMADO	IMPORTE ESTIMADO	CANTIDAD ACUMULADA HASTA EL MOMENTO	IMPORTE ESTIMADO	CANTIDAD FALTANTE POR ESTIMAR	IMPORTE ESTIMADO
23.1.11	Tomillo cabeza hexagonal con tuerca de 5/8 x 2-1/2" (16 x 63 mm) de diámetro. Incluye Suministro de materiales y Colocación, mano de obra, equipo y herramienta.	PIEZA	24.0000	\$27.92	\$670.08					24.000	\$670.08					24.000	\$670.08		
24.1.3	Empaque de neopreno para brida de 3" de diámetro (75 mm). Incluye suministro de materiales, colocación, mano de obra, equipo y herramienta.	PIEZA	6.0000	\$54.80	\$328.80					6.000	\$328.80					6.000	\$328.80		
20.15.1.18	Suministro y colocación de abrazadera de pvc de 3" x 1/2" de diametro, incluye; mano de obra, equipo y herramienta necesaria para su correcta ejecucion, p.u.o.t.	PZA	20.0000	\$147.52	\$2,950.40					20.000	\$2,950.40			2.000	\$295.04	22.000	\$3,245.44	-2.000	-\$295.04
20.15.1.19	Suministro y colocación de válvula de inserción de bronce con compresión, incluye; mano de obra, equipo y herramienta necesaria para su correcta ejecucion, p.u.o.t.	PZA	20.0000	\$210.40	\$4,208.00					20.000	\$4,208.00			2.000	\$420.80	22.000	\$4,628.80	-2.000	-\$420.80
20.15.1.20	Suministro y colocación de adaptador macho para tubería kilec de 1/2" de diámetro, incluye; mano de obra, equipo y herramienta necesaria para su correcta ejecucion, p.u.o.t.	PZA	20.0000	\$92.94	\$1,858.80					20.000	\$1,858.80			2.000	\$185.88	22.000	\$2,044.68	-2.000	-\$185.88
20.15.1.21	Suministro y colocación de tubería de kilec 1216 de 1/2 x 76. Incluye: fletes, acarreo y maniobras de descarga, mano de obra, equipo y herramienta necesaria para su correcta ejecucion, p.u.o.t.	m	80.0000	\$54.79	\$4,383.20					80.000	\$4,383.20			8.000	\$438.32	88.000	\$4,821.52	-8.000	-\$438.32
2.1.7	Corte a 8 cm de profundidad en pavimento asfáltico, con cortadora de gasolina y disco puntas de diamante. Incluye trazo, guía, limpieza, mano de obra, equipo y herramienta.	m	209.2000	\$49.41	\$10,336.57													209.200	\$10,336.57
3.1.74	Ruptura con Martillo Neumatico de pavimento asfaltico , espesor de 8 cm, incluye; la remocion del material producto de la ruptura.	m2	209.2000	\$55.69	\$11,650.35													209.200	\$11,650.35

CONSTRUCTORA ESTRELLA DE ORO S.A. DE C.V.
CONTRATISTA

OSCAR CUEVAS OLIVA
GERENTE DE INGENIERÍA Y PROYECTOS

MIGUEL ALANIS BARROSO
DIRECTOR DE L ÁREA DE ADMINISTRACIÓN DE OBRA

FRANCISCO FERNANDO AGUILERA RODRÍGUEZ
SUPERVISOR

**OPERADO
FAISM 2024**

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

Ante: Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del municipio de Irapuato, Gto. "El Contratista" extiende el más amplio Finiquito que en derecho proceda, renunciando a cualquier acción legal que tenga por objeto reclamar cualquier pago relacionado con el contrato.

En cumplimiento a lo dispuesto en los Artículos 111 de la Ley de Obra Pública y Servicios Relacionados con la Misma para el Estado y los Municipios de Guanajuato; 237 y 239 del Reglamento de la Ley en cita; así como los Artículos 192 y 194 del Reglamento de Obra Pública y Servicios Relacionados con la Misma para el Municipio de Irapuato, Guanajuato.



FINIQUITO DE OBRA

Fecha Inicio 03-ene-25	Fecha Termino 18-mar-25	PLAZO 75	Inicio Real 03-ene-25	Termino Real 28-feb-25	PLAZO REAL 57	Localidad: Fecha:	Lugar, fecha y hora en que se realiza el Finiquito 04-mar-25	Municipio de Irapuato, Gto. Hora:	10:00 a. m.
No. Convenio en Tiempo		Fecha Inicio		Fecha Termino		PLAZO	MONTO		
							CONTRATO	\$	511,681.48

OBRA: AMPLIACIÓN DE RED DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD BUENOS AIRES.						ESTIMACION	1		2		3		4		5		EJERCIDO	DIFERENCIA	
No. DE CONTRATO: JAPAMI/AD/FAISM/2024-60 CONTRATISTA: CONSTRUCTORA ESTRELLA DE ORO S.A. DE C.V. MUNICIPIO: IRAPUATO, GTO.						PRESENTACION	NORMAL	NORMAL	NORMAL	FUERA DE CATÁLOGO	VOLUMENES EXCEDENTES								
						PERIODO	05-enero-25	13-febrero-25	21-febrero-25	22-febrero-25	28-febrero-25								
							03-enero-25	31-enero-25	12-febrero-25	13-febrero-25	18-febrero-25	19-febrero-25	22-febrero-25	28-febrero-25					
						-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
Código	Concepto	UNIDAD	Cantidad	P. Unitario	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe
						VOLUMEN ESTIMADO	IMPORTE ESTIMADO	VOLUMEN ESTIMADO	IMPORTE ESTIMADO	VOLUMEN ESTIMADO	IMPORTE ESTIMADO	VOLUMEN ESTIMADO	IMPORTE ESTIMADO	VOLUMEN ESTIMADO	IMPORTE ESTIMADO	VOLUMEN ESTIMADO	IMPORTE ESTIMADO	CANTIDAD ACUMULADA HASTA EL MOMENTO	IMPORTE ESTIMADO
8.1	Carga mecánica y acarreo en camión, de material producto de la excavación y/o demolición a 1 km. de distancia.	m3	16.7400	\$61.13	\$1,023.32													16.740	\$1,023.32
8.3	Acarreo en camión de material producto de excavación y/o demolición en los kilómetros subsecuentes al 1ro.	m3-km	167.3600	\$9.16	\$1,533.02													167.360	\$1,533.02
10.1.7	Relleno semi-mecánico en cepa con material calidad sub-rasante de material de banco (tepalcates) compactada al 95% de su PVSM y VRS mínimo de 60%, en capas de 20 cm. Incluye acarreo de material e incorporación de agua para compactar, mano de obra, herramienta y equipo.	m3	67.7800	\$445.52	\$30,197.35													67.780	\$30,197.35
28.4.2	Base hidráulica, VRS mínimo de 100%, límite líquido máximo 30%, índice plástico máximo 10%, equivalente de arena mínimo 30%, compactado al 95% PVSM Porter, y espesor mínimo de 20 cm. Incluye suministro de materiales, mínimo 30% de material de banco (tepalcates) y 70% de producto de trituración (polvillo de grava); pruebas de calidad y compactación según especificaciones de SAPAF; acarreo, tendido, bandeado, compactaciones, equipo, mano de obra, herramienta y equipo.	m3	41.8400	\$550.37	\$23,027.48													41.840	\$23,027.48
28.7.11	Colocación de pavimento asfáltico de 7 cms, de espesor, con las mismas características técnicas del existente, aplicada en sitio en caliente, incluye: materiales, riegos de liga y sello, en área de estacionamiento, maniobras, herramienta , mano de obra y todo lo necesario par su correcta aplicación y ejecución.	m2	209.2000	\$230.38	\$48,195.50													209.200	\$48,195.50
CONCEPTOS FUERA DE CATÁLOGO																			
SC	Excavación mecánica para zanjas en material tipo III seco, zona A. Incluye afloje y extracción del material, afine de taludes, fondo y conservación hasta la instalación de la tubería a una profundidad de 0.00 a 2.00 m. Medido compacto.	m3		\$414.77								205.490	\$85,231.09			205.490	\$85,231.09	-205.490	-\$85,231.09
FC-02	Suministro y colocación de Codo de PVC hidráulico RD-32.5 de 45"x3" de diámetro (75 mm). Incluye suministro de materiales, colocación, mano de obra, conexiones, acarreo, locales, maniobras para instalación, equipo y herramienta.	m3		\$329.26								42.000	\$13,828.92			42.000	\$13,828.92	-42.000	-\$13,828.92
FC-03	Reparación de tomas domiciliarias de 3/4" de diámetro existentes. Incluye 2 niples de PVC, 4 abrazaderas sin fin de 3/4", 1 metro de poliducto estrupak 3/4" y mano de obra.	m3		\$192.40								25.000	\$4,810.00			25.000	\$4,810.00	-25.000	-\$4,810.00

TOTAL DEL PRESUPUESTO SIN IVA	\$441,104.72	SUBTOTAL	\$1,571.10	SUBTOTAL	\$70,608.58	SUBTOTAL	\$216,635.82	SUBTOTAL	\$103,870.01	SUBTOTAL	\$48,419.41	SUBTOTAL	\$441,104.72	\$0.00
IVA 16%	\$70,576.76	IVA	\$251.38	IVA	\$11,297.37	IVA	\$34,061.70	IVA	\$10,619.20	IVA	\$7,747.11	IVA	\$70,576.76	\$0.00
TOTAL DEL PRESUPUESTO	\$511,681.48	TOTAL	\$1,822.48	TOTAL	\$81,905.95	TOTAL	\$251,297.32	TOTAL	\$120,489.21	TOTAL	\$56,166.52	TOTAL	\$511,681.48	\$0.00
EJERCIDO													\$511,681.48	

CONSTRUCTORA ESTRELLA DE ORO S.A. DE C.V.
CONTRATISTA

OSCAR CUEVAS OLIVA
GERENTE DE INGENIERÍA Y PROYECTOS

MIGUEL ALANIS BARROSO
DIRECTOR DE LÁREJA DE ADMINISTRACIÓN DE OBRA

FRANCISCO FERNANDO AGUILAR RODRÍGUEZ
SUPERVISOR

OPERADO
FAISM 2024